



Reservation gällande beslut i Vård- och omsorgsnämnden 21 juni 2022

Ärende 5, Uppföljning av stöd och serviceplan från 2019 nu Lokal- och bostadsplan för vård- och omsorg (diarienummer VOO 2019/357)

S och Fi värnar starkt beslutet att äldre i Lunds kommun med behov av hemvård om man så önskar ska kunna få bo hemma till livets slut i sin egen bostad. Emellertid värnar vi lika starkt att man ska kunna få bo på ett Särskilt boende (SÄBO) eller ett Mellanboende byggt så att man kan bo kvar där till livet slut, om man av olika skäl känner sig otrygg. Det ska inte vara kostnaden för vården man får som ska avgöra var man tillåts bo.

S och FI yrkade 2019 bifall till att det år 2031 ska finnas ytterligare ett SÄBO utöver den då föreslagna planen. Enligt den nu framlagda planen behövs endast 1144 lägenheter år 2031.

S och Fi yrkade vid nämndsammanträdet 220621 att planen skulle kompletteras med ytterligare ett SÄBO fram till 2031. Det röstade ner av den styrande majoriteten.

Vidare ställer vi oss mycket tveksamma till att SÄBO i fortsättningen ska göra större än de vi redan bygger idag. Demensdiagnoserna ökar och vi vet att personer med dessa diagnoser inte mår bra av att vara för många tillsammans.

Enligt både förvaltningen och Region Skåne kommer i framtiden mer avancerad hälso-sjukvård att utföras i hemmet.

I Förvaltningens analys och slutsatser nämns utveckling av förebyggande och rehabiliterande insatser och utveckling av välfärdsteknik och digitalisering som två aspekter som bidrar till fortsatt minskad andel av den äldre befolkningens behov av särskilt boende och som ger ökad möjlighet att bo kvar i ordinärt boende. Det påpekas dock inte att denna möjlighet till kvarboende för äldre med mer avancerad hälso-sjukvård påverkas även av hur det ordinarie bostadsbeståndet byggs.

I ca 20 års tid byggde Lunds kommun nya bostäder utifrån det av Kommunfullmäktige beslutade Basutformningsprogrammet vilket gav de minimiutrymmen i bostäderna som krävs för att både den boende själv ska kunna klara sig med rörelsenedsättning - och att minimikraven för arbetsmiljön tillgodoses när hjälpbehov uppstår.

År 2015 beslutade Kommunfullmäktige i Lund med felaktiga motiveringar att slopa Basutformningsprogrammet "Bättre för alla" men densamma har i juni 2020 beslutat att Byggnadsnämnden under nuvarande mandatperioden ska revidera Basutformningsprogrammet med avseende på Universell Utformning. Detta skulle innebära att möjligheten skulle finnas att återigen bygga så att minimibehoven för kvarboende tillgodoses.

Det är viktigt att Vård- och omsorgsnämnden nämner och markerar att förutsättningen för att punkterna 3, 4 och 5 på sid 4-5 i Tjänsteskrivelsen ska kunna förverkligas även hänger samman med vilken utformning det ordinarie bostadsbeståndet ges även framgent.

2022-06-22



Byggande av serviceboenden och mellanboenden för dem som är i behov av trygghet och lite nära service är mycket bra. Men det är inget alternativ till kvarboende med hemvård för alla de där det endast är bostadens fysiska utformnings som är problemet.

Vi inom Socialdemokraterna och Feministiskt initiativ välkomnar en långsiktig och relevant Lokal- och bostadsplan men vi vidhåller, som tidigare, att planen behöver kompletteras med ytterligare ett Särskilt boende. Förvaltningen skriver att behovet av SÄBO kommer att öka. Därför reserverar vi oss mot nämndens beslut att avslå vårt tilläggsyrkande, till förmån för vårt yrkande i sin helhet

Andreas Brodin (S)

Mai Almén (S)

Cherry Batrapo (Fi)